hærent

(19)
Synodus Placentina.

Porque algunas opiniones acerca de la
aprobacion del Ordinario que ha
de tener el Confessor para absolver
por virtud de privilegio, las quales
antes se tenian por probables:
ya no lo son despues dela declaracion
del Papa Clemente X. de sant. mem.
en su Constitucion Declaratoria de
los Privilegios de los Regulares
quanto a la predicacion y adminis-
tracion del Sacramento dela Peni-
tencia, para que no se yerre en ma-
teria tan peligrosa, mandamos se
ponga a qui dicha Constitucion, y
que a su tenor se arreglen en esta
nuestra Diocesi todos los Confesores
assí Seculares, como Regulares, y
declaramos que conforme a su con-
tenido, y no de otra forma damos
nuestras aprobaciones, y licencias
para confessar y predicar.

(20)
C A P. XIX.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cumque ex eodem Concilio Tri-
dentino Confessor extraordinarius
bis, aut ter in anno offerri
Monialibus debeat, qui omnium
Confessiones audiat; si in poste-
rū Superiores Regulares quo
ad Monasteria ipsis subjecta to-
ties prædictum extraordinarium
Confessorem deputare neglexer-
int, vel si etiam ex proprio eo-
dem Ordine semper deputaver-
int, nec saltē semel in anno
ad id munus elegerint Sacerdo-
tem, aut Secularem, aut Regu-
larem alterius diversi Ordinis
Professorum, in his casibus Epi-
scopi pro suo arbitrio, & con-
scientia deputationem hujusmo-
di facere possint, nec illa quo-
vis titulo, aut prætextu à Supe-
rioribus Regularibus valeat im-
pediri.

(21)

S. Congregatio Concilii apud Barbos.

barent cum Bulla Clementis X.
quaे ibidem ad marginem citatur.
Alteri præterea Synodo in Hispa-
nia celebratae anno 1687., nem-
pe ab Episcopo Iosepho Ximenes de
Sanmaniego, Placentiae Episcopo
(qui antea totius Ordinis Minorum
Generalis Minister fuerat) lib. 2.
tit. 6. de Sacramento Pænitentiaæ Con-
fite. 11. inserta cernitur tota ipsa
Bulla Clementina, cujus diligentissi-
ma in omnibus observatio injungi-
tur. (19 .) Possunt ne luculentiora af-
ferri testimonia de excepta in His-
panis Regnis Bulla Clementis X?
Jam igitur fateri necesse est, dolere
non posse Regulares, quod memo-
ratum Innocentianæ Constitutionis
Decretum eos ulla ex parte aggra-
vet.

28. Sexto loco occurrit agendum de
illo, quod in Constitutione est deci-
mum nonum (20). Tendit autem
hoc ad executionem ejusdem Concilii
Tridentini in Cap. 10. siff. 25. de
Regularib.; sic statuerint = Præter
Ordinarium autem Confessorem, alias
extraordinarius ab Episcopo, & aliis
Superioribus bis, aut ter in anno offe-
ratur, qui omnium (Sanctionia-
lium) confessiones audire debeat = .
Porro per istud Concilii decretum
tribuitur Episcopis cumulativa pote-
stas deputandi Confessores extraor-
dinarios pro Monialibus, & sua etiam
jurisdictione exemptis, & quarum
curæ præsint Regulares, juxta decla-
rationes Sac. Congregationis Con-
cilii (21). Constitutio igitur hac in
re non discrepat à Decreto Sac. Con-
cilii, nec vulnerat jura, aut privile-
gia Regularium, qui nullum in hoc
habent, sed potius Episcoporum jus
minutus, dum inquit eos posse Confes-
sarium

ad Concil. cap. 10. sess. 25. de Regularibus num. 4. & 5., & de Offic., & potest. Episcop. alleg. 25. num. 68., Guilemar ad Sac. Conc. Trident. d. cap. 10. sess. 25., Ricc. Prax. Fori Ecclesiast. resolut. 638. num. 2. Monacell. form. leg. 10. 2. tit. 15. form. 15. num. 7. & seqq.

(22)
C A P. XXII.

Constitutionis Innocentii XIII.

Cumque circa Missarum celebrationem in privatis Oratoriis, necnon circa usum Altaris gestorii, à recol. me: Clemente Papa XI. Prædecessore etiam Nostro opportunum Decretum promulgatum fuerit die 15. Decembris Annī millesimi septingentesimi tertii, Episcopi dent operam, ut omnia ibidem statuta etiam in Regnis Hispaniarum serventur, idemque Decretum in suis respective Diœcisibus, ut facilius omnibus innotescat, publicari faciant, addita etiam prohibitione, ne in privatis Regularium cellis, sive cubiculis erigatur Altare pro re sacra ibidem facienda, & contra quoscunque contravenientes Censuris etiam Ecclesiasticis procedant, adhibita quoad Regulares auctoritate Sedis Apostolicae in memorato Decreto ipsis delegata, remotaque quaque contraria consuetudine, etiam inimemorabili.

sarium Monialibus subjectis regimi- ni Regularium offerre in subsidium, hoc est, si id facere Regulares ipsi neglexerint, vel si saltē semel in anno destinatus huic muneri ab eis non fuerit Sacerdos, vel Secularis, vel Regularis ex alio diverso Ordine; ut scilicet uberioris consulatur spirituali saluti, & tranquillitati earum Mo- nialium, quibus fortassis grave esset latebras conscientiae suæ semper ape- rite Regularibus ex ea familia, à qua Monasterium gubernatur.

29. Septimum Decretum (quod in Constitutione est vigesimum secun- dum) (22) prohibens erigi in pri- vatis Regularium cellis, sive cubicu- lis Altare pro Divino Officio Missæ ibi exequendo, fundamentum habet positum in Decreto Sac. Concilii de observandis in Sacrificio Missæ sess. 22., ubi Episcops injungitur: *Ne patiantur privatis in domibus, atque omnino extra Ecclesiam, & ad Divinum tantum cultum dedicatae Oratoria ab eisdem Ordinariis des- ignanda, & visitanda, Sanctum hoc Sacrificium à Secularibus, aut Re- gularibus quibuscumque peragi-*. Quamobrem nullam nonam legem inducit Constitutio, sed tollit abu- sum aperte repugnantem Conciliari illi Decreto, & summoperè abhor- rentem à reverentia augustissimo Sa- crificii Mysterio debita: *Qui sanè abusus multò minus tolerari potest in Regularibus, quibus semper adeò commodum, promptumque est rem Divinam facere, vel in Templo suis ipsis ædibus inhærente, vel in facel- lis communibus ad hoc designatis in- tra septa cujusque Monasterii. Non item plus potestatis contulit Episco- pis Constitutio, quam que ex vi Con- cilii*

cilii Tridentini jam ipsis competebat, & competit, nam cura, & vigilancia, ut etiam à Regularibus Decretum illud obseretur, Episcopis commissa à Concilio fuit, nec ceteroquin ullo, vel ante, vel post ipsum Concilium, privilegio insigniti fuerunt Regulares, ut Altare pro re sacra facienda collocare arbitrio suo possint in suis privatis cellis, sive cubiculis. Denique illud ipsum, quod in Constitutione, à Sanctitate Vestra statutum quoque est in Sac. Concilio Romano Tit. 15. cap. 2.

30. Ecce, Beatissime Pater, quānam sing Decreta ad Regulares spectantia in tota Constitutione Innocentii XIII. Hęc nimirum sunt Decreta, à quibus rām luculentam plagam privilegia sua contra jus, fasque accipere jactabant Regulares in supplici libello. Hęc sunt, in quibus eorum contumacia tantam bonis omnibus præbuit offensionem. Hęc dēnique sunt, de quibus Regulares deferre ad Sanctitatem Vestram querelas suas optarunt.

31. Cæterum non ipsis Regularibus Ordinibus adscribendum est id, quod nonnullos tantum particulares Religiosos habet auctores, licet perpetram arrepto vniuersali nomine Regularium Hispanorum. Non enim ignorant Archiepiscopi, & Episcopi Oratores, quām multi ex omnibus Religiosis Familii, pietate, doctrinā, prudentiā præstantes molestissimè tulerint, palamque improbaverint, nonullos refragari Pontificiis illis Decretis, juxta Ecclesiasticæ Disciplinæ instituta, & Tridentini Concilii præscriptum consultissimè editis. Probè etiam intelligunt iidem Oratores, quod aliquorum Religiosorum

forum inconsideratia hanc quam officere debet splendori, & gloriæ Ordinum Regularium, qui de Catholica Ecclesia tam benè meriti per omne tempus sunt, & quorum opera tantas Christifidelibus ubique assert utilitates, quosque Hispani omnes Antistites suo in sinu gestant. Sed hoc ipsum à Sanctitate Vestra providendum est, ne omnium Regularium Ordinum nomine abutentes aliquot particulares Religiosi, Pontificiæ Constitutioni per totam Europam ingenti cum plausu jam vulgaræ, nunc reclamare coram ipsa Sanctitate Vestra permittantur.

32. Hactenus de Regularibus. Quantum verò attinet ad Capitula, quidnam eis displiceat, colligi potest ex supplici libello, quem typis cusum Capitulum Toletanum Catholico Regi porrexit nomine Capitulorum Castellæ, & Leonis, itemque paruit offerendum Sanctitati Vestrae.

33. Antequam tamen sermo de singulis Decretis instituatur, animaduertenduni est, Capitula sumere sibi vocem totius Cleri illorum duorum Regnum, quasi nimirum vniuersus Clerus singularum Diocesum representetur à Capitulo Cathedralis Ecclesiæ, & quasi ad ipsum Capitulum spectet. solicitude circa totius Cleri disciplinam. Hæc autem concedi, & ab Episcopis audiri nullo pacto possunt; nam quamvis in Hispania ferat consuetudo, ut ex primaria Antistitutum approbatione, consensuque omnium Ecclesiasticorum, Capitula retractent nomine vniuersi Cleri ea, quæ pertinent ad solutionem subsidij, & alterius, quod vocatur Escusado, aliarumque contributionum; in cæteris tamen certum

tum est haud quaquam inesse Capitulo vocem vniuersi Cleri Dioce-sani, nec ipsum repræsentari à Capitulo, quod pars Cleri potior qui-dem, atque præstantior est, sed ita tamen, ut pars non repræsentet to-tum. Atque hinc Sedes Apostolica, quoties per Sacr. Congregationum Rescripta requirit in aliquo negotio consensum Ecclesiasticorum, hac verborum formula vti solet = *Cum consensu Capituli, & Cleri* = sic sci-licer secernendo Capitulum à Cle-ro, nec considerando Capitulum, tanquam idoneum ad consensum præstandum pro toto Clero. Neque minus manifestum est, auctoritatem, curam, & solitudinem regendi Cle-rum, cuunque dirigendi ad Canoni-cæ Disciplinæ normam, non ad Ca-pitulum, sed ad Episcopum specta-re : Ad solos quippe Episcopos refe-runtur verba illa *Autor.* 20. = *Atten-dite Vobis, & vniuerso gregi, in quo Spiritus Sanctus Vos posuit Epi-scopos regere Ecclesiam Dei* = ; Quibus vecibus vtitur de Episcopis loquens S. Concilium Tridentinum *Cap. 1. feff. 6. de reformat. & cap. 4. feff. 23. de Ordin.* Itaque Petrus, Summus Ec-clesiæ Pastor, & Rector in *Epist. 1. cap. 5.* inquit = *Seniores ergo, qui in Vobis sunt, obsecro, consenior, & testis Christi passionum pascite, qui in Vobis est, Gregem Dei* = : Quid moni-tum ad Episcopos refert Synodus Generalis *7. Can. 4.* Et in *Canon. Apost.* sic habetur = *Presbyteri, & Diaconi sine sententia Episcopi nihil perficiant, ipse enim est, cuius fidei Populus est creditus, & à quo pro ani-mabus ratio exigetur* = . Cæterum Archiepiscopi, & Episcopi adeò re-giam de suis dilectissimis Capitulis opis-

opinionem retinent, ut existimant ea haud aliter sentire, & potius lapsum incaute fuisse eum, qui libellum conscribens vehementiore aliquo animi motu elatus fuerit.

34. Ea autem Constitutionis Capitula de quibus in memorato libello agitur, quindecim omnino sunt; sed decem ex ijs nulla parte attingunt Capitula, ideoque sunt separanda.

35. Primum quippe loquitur de conditionibus ad primam Tonsuram requisitis (23), proindeque nihil prorsus pertinet ad Capitula. Autem tamen libelli errauit, siue forsan ad conflandam (vt etiam alibi) materiam impugnationis errare voluit, credens Constitutionem exigere in omnibus primâ Tonsurâ initiandas conditionem, vt Beneficium ijs statim sit conferendum: Cum tamen ex ipsis Decreti verbis, liqueat tres distingui casus, in quibus Tonsura conferri possit, solumque in eorum primo agi de Beneficio, quod accepturi sint ii, qui in Clerum cooptari postulant. Ea vero, quæ habentur in illo Constitutionis Capite, conducent ad tutius assquendam observationem Sac. Concilii Tridentini in Cap. 4. & Cap. 16. Ieff. 23. de reformat. in quorum primo cauetur, non esse primâ Tonsurâ initiandos - de quibus probabilis conjectura non sit, eos non secularis Iudicij fugiendi fraude, sed ut Deo fidem cultum praeservent, hoc vitæ genus elegisse. In altero autem decernitur nullum debere ordinari, qui iudicio sui Episcopi non sit validus, aut necessarius suis Ecclesijs - Illud denique ipsum, quod Innocentiana Constitutio edidit, tamquam consentaneum Tridentinis hisce Decretis, præstitutum olim fuerat in Codice

(23)
C A P. I.

Constitutionis Innoc. XIII.

Primum igitur cum à Patribus memorati Concilii Tridentini, Divino afflante Spiritu, sapientissime animadversum fuerit, quantum Christianæ Reipublicæ interstit accuratum haberi deleatum circa eos, quibus sacra Ministeria committenda sunt, & in quorum vitam ceteri Fideles jugiter oculos conjicentes sumpturi inde sunt exemplum, quod imitentur: propterea que provide ab iisdem Patribus cautum fuerit, Ecclesiasticae Militiae per primam Tonsuram adscribendos nonnisi illos esse, qui probabilem præbeant conjecturam, se non secularis judicij declinandi consilio, sed sincero animo præstandi fidelem cultum, ac servitium Deo, hoc vitæ genus elegisse: volumus, ut pro tutori ipsius Conciliaris Sanctionis executione ab omnibus Regnorum Hispaniarum hujusmodi Archiepiscopis, & Episcopis non alii ad primam Tonsuram in posterum admittantur, quam quibus Ecclesiasticum aliquid Beneficium statim conferendum sit, aut quos constituerit literarum studio operam siccicare, ut quasi in via ad Ordines, tum Minores, tum etiam dein-

cilio Provinciali Toletano habitu sub
annum 1565. paullò post promul-
gationem dicti Sac. Concilij Triden-
tini, Act. 3. §. 2. (24), & à S. Sede
Apostolica confirmato , vt penes
Card. de Aguirre Tom. 4. Concil. pag.
47. Et in Synodo Placentina anni
1687. lib. 2. tit. 4. de Sacramento Or-
dinis consit. 3. (25) ; Et nuperrime
fancitum quoque a sanctitate Vestra
fuit in Concilio Romano Tit. 6. cap. 1.
Quin etiam longè maiorem rigorem
adhibuit Synodus Malacitana anni
1671. obsecundans Constitutioni à
Gregorio XV. editæ pro Regno Nea-
politano , vt videre est in lib. 2. tit. 8.
de Sacram. Ord. §. 1. n. 14. (26)

36. Et sanè vbi quis Clericalem Ton-
suram postuleret , in quo nulla ex con-
ditionibus in Constitutione memo-
ratis reperiatur , videlicet si is , nec
Tonsurā indigeat ad assequendum
statim aliquod Beneficium , nec lite-
rarum studio vacet , per quod munire
sibi possit viam ad Ordines minores ,
& maiores , nec démùn talibus sit
præditus qualitatibus , vt Episcopus
arbitrari possit expedire eum adscri-
bi ministerio alicuius Ecclesiæ , vtique
nulla probabili conjectura evinci
poterit hunc hominem Ecclesiasticam
vitam eligere , non ut seculari
iurisdictioni se subducat , sed ut fide-
lem cultum Deo præstet ; itemque
affirmari non poterit ejus aggrega-
tionem in Clericorum numerum ,
vel à necessitate Ecclesiarum exigi ,
vel ab earum utilitate suaderi . Ita-
que Sanctitas Vestra , dum Bene-
ventanæ Ecclesiæ præsideret , in
Concilio Provinciali sub annum
1693. celebratò cum XXI. Episco-
pis , cap. 3. hoc edidit decretum ==
Quatinus ministrorum numerum au-
gere